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W dniach 14-15.11 br. w Mysłowicach, przy ul. Spacerowej 21 odbywają się zawody w ramach Pucharu
Polski Dryland w sprincie oraz Pucharu Europy ESDRA Off-Snow - SILESIANA 2009 w Wyścigach Psich
Zaprzęgów. Wyścigi Psich Zaprzęgów w Mysłowiacach to okazja do zapoznania się z bardzo widowiskową i
jednocześnie w pełni oficjalną dyscypliną sportu, która zostanie przedstawiona na Igrzyskach
Olimpijskich w Vancuower 2010r. 

 Warto odnotować  fakt, że w 2010 roku Mistrzostwa Europy ESDRA w wyścigach psich zaprzęgów, odbędą się w
dniach 5-7 lutego 2010 na trasach COS na Kubalonce! Ceremonia otwarcia mistrzostw odbędzie się 4 lutego 2010
na pl. Hoffa i w amfiteatrze. O szczegółach tego wydarzenia poinformujemy w późniejszym czasie.
W mysłowickich zawodach wezmą udział licencjonowani zawodnicy, również Ci, którzy stanowią czołówkę Polski i
Europy, a także amatorzy i ludzie, dla których psy i wyścigi są po prostu życiową pasją. Najbardziej widowiskową
częścią zawodów będą wyścigi psich zaprzęgów w klasach A, B ,C ,D składających się kolejno z 8, 6, 4 i 2 psów oraz
Mushera. Musher to osoba, która kieruje zaprzęgiem. Kolejna planowana konkurencja to bikejoring (BJW i BJM),
złożona z kolarza i psa. Jest to dyscyplina niebezpieczna i wymaga od zawodnika doskonałej techniki jazdy na
rowerze oraz silnej więzi z psem. Ponadto będzie można przyjrzeć się konkurencji canicross (CC), która zwykle
skupia na zawodach liczną grupę startujących. Canicross jest najprostszą formą ścigania się z psem, gdyż zawodnik
całą trasę pokonuje biegnąc. Wymaga jednak odpowiedniego przygotowania i intensywnych treningów. 
Podczas zawodów Silesiana 2009 będzie można zobaczyć zaprzęgi złożone z ras Północy tj. siberian husky,
alaskan malamute, samojed, pies grenlandzki oraz z greysterów i eurodogów – mieszańców wyhodowanych
specjalnie do wyścigów sprinterskich. Wyścigi Psich Zaprzęgów odbywają się w zależności od pogody - albo na
saniach, albo na specjalnych trój- i czterokołowych wózkach. Ponieważ  zawody są zaliczane do kategorii – Dryland,
Off snow (czyli bezśnieżne), toteż będziemy mogli podziwiać zawodników powożących zaprzęgi na wózkach.  
W sobotę tj. 14.11.2009 o godzinie około 15.00 odbędą się zawody dla dzieci Puchar Samojeda -Memoriał Agnieszki
Sikorskiej, gdzie będą mogły spróbować swoich sił zgromadzone dzieci. 
Niedziela to drugi dzień zawodów, w której zawodnicy pokonują te samą trasę, jednak o kolejności startów
decydują wyniki z dnia poprzedniego. Na końcowy wynik składają się rezultaty wszystkich biegów. W niedzielne
popołudnie zwycięzcom poszczególnych klas rozdane zostaną nagrody i dyplomy.
W trakcie trwania imprezy przewidziany jest pokaz szkolenia psów przez Śląskie Centrum Kynologiczne PRESTOR
oraz Fundacje Dogiq, gdzie będziemy mogli podziwiać posłuszeństwo oraz rolę psów asystujących
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